
Anotace 

Tato bakalářská práce se zabývá mediálními ohlasy v zahraničí a uživatelskými 

komentáři na Česko-Slovenské filmové databázi k filmu Já, Tonya.  

První část bakalářské práce se věnuje představení kariér obou krasobruslařek,  

o kterých snímek pojednává. Dále uvádí do kontextu situaci v krasobruslení ve Spojených 

státech amerických v době útoku a skutečnosti, které k němu vedly. V závěru první části 

práce analyzuje dobové mediální ohlasy na útok jak v zahraničí, tak v České republice, a to 

vždy v jednom sportovně zaměřeném periodiku a v jednom klasickém deníku. 

Druhá část bakalářské práce vymezuje pojem dramaturgie a strukturu vyprávění. 

Podrobněji se věnuje jednotlivým částem příběhu a vysvětluje pojem adaptace. Dále se věnuje 

teorii dokumentárního filmu a recenze, přičemž zmiňuje i historii české kritiky.  

V následujících kapitolách se bakalářská práce věnuje snímku, který je jejím předmětem. Na 

základě dostupných informací porovnává skutečnost s filmovou adaptací a zmiňuje i další 

filmová zpracování útoku na Nancy Kerriganovou.  

V druhé části bakalářské práce je také využito šesti zahraničních, tří britských a tří 

amerických recenzí pro analyzování mediálních ohlasů filmu v zahraničí. Následně je 

představena Česko-Slovenská filmová databáze a principy, na jejichž základě mohou 

uživatelé filmy hodnotit. Analýza uživatelských komentářů k danému snímku je závěrečnou 

částí bakalářské práce.  

 


